-

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. БУЮКЛЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

«СМИРНЫХОВСКИЙ»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
26.12.2014 N2 279

с. Буюклы

Об утверждении плана мероприятий по подготовке МБОУ СОШ с.Буюклы к введению
ФГОС 000 в 2015 году

в соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 17 декабря
2010 года N2 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта основного общего образования» (далее- ФГОС 000)>>,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке МБОУ СОШ с.Буюклы к введению

ФГОС 000 в 2015 году (Приложение N2 1).
2. Предоставить в УО МО ГО «Смирныховский» информацию об утверждении плана

мероприятий по подготовке МБОУ СОШ с.Буюклы к введению ФГОС 000 в 5 классе в
2015\2016 уч.году в срок до 01.03.2015 г.

3. Контроль за исполнением пр аза оставляю за собой.

~+
Директор школы: о.

ч:
.~

v' ,J.9 ••

'с) "В.Д.Рульков
", .

~~ iC

Приложение К2 1 К приказу К2 279 от 26.12.2014 г.
План мероприятий по подготовке МБОУ СОШ с.Буюклы К введению

ФГОС 000 2015в году
NQ мероприятия Срок ответственные Где

исполнения заслушивается
1 Проведение заседания До 28.12.2014 г. Руководители Заседание

ШМО по выбору ШМО ШМО,
учебников для 5 кл. ФГОС Совещание при
000 директоре

2 Утверждение перечня До 28.01.2015 Зам.директора Методический
учебников для 5 кл. по УР совет
ФГОСООО Лысенко Е.А. Совещание при

дl!2_екторе
3 Составление графика До12.01.2015 Зам.директора Совещание при

прохождения курсовой УР директоре
переподготовки учителей, Лысенко Е.А. январь 2015
работающих в 5 классе по
ФГОС 000 в 2015 году

4 Заказать учебники для 5 До 01.02.2015 Педагог- Совещание при
класса по ФГОС 000 библиотекарь директоре

Кузьмина И.А. февраль 2015
5 Обеспечить До 01.04.2015 Заведующий Совещание при

интерактивным хозяйством директоре
комплексом и Головков Е.С., апрель 2015 г.
мультимедийным
оборудованием кабинет
технологии (мальчики,
девочки)

6 Разработать основную До 01.04.2015 зам.директора Совещание при
образовательную по УР и ВР директоре
программу основного Кашмина ЕЛ., апрель 2015 г.
общего образования Лысенко Е.А.
(ООП)

7 Обеспечить прохождение До 01.06.2015 зам.директора Совещание при
курсовой подготовки по УР., Лысенко директоре
учителями, работающих в Е.А. июнь 2015 г.
5 классе по Ф ГОС 000

8 Разработать локальные До 01.04.2015 зам.директора Совещание при
акты о введении в по УР и ВР директоре
основном звене школы Кашмина ЕЛ., апрель 2015 г.
ФГОС 000 с 01.09.2015r. Лысенко Е.А.

9 Утвердить локальные До 10.04.2015 г. Директор Педагогический
акты, касающиеся школы, совет совет апрель
введения ФГОС 000 в школы 2015 г.
основном звене школы 5-9
классы с 01.09.2015 г.

10 Утвердить основную До 10.04.2015 Директор Педагогический
образовательную школы, совет совет апрель
программу основного школы 2015 г.
общего образования

-_
11

(ООП)
Администрация Педагогический
школы совет май 2015

г., совет школы

Привести нормативную До 20.05.2015
базу образовательного
учреждения в
соответствие с
требованиями ФГОС 000
включая: цели
образовательного
процесса, режим занятий,
финансирования,
материально-техническое
оснащение

Администрация Педагогический
школы совет май 2015

Привести в соответствие с До 20.05.2015
ФГОС 000 и новыми
квалификационными
требованиями
должностные инструкции

~ +~р.а~б~от~н=и=к=о~в~О~У +- ~ ~ _
Разработать локальные До 10.03.2015
акты, регламентирующие
установление заработной
платы работников
образовательного
учреждения, в том числе
стимулирующих надбавок
и доплат, порядка и
размера премирования в
соответствии с НСОТ;
заключение
дополнительных
соглашений к трудовому
договору с
педагогическими
работниками.

12

г.,

13 Администрация
школы

Совещание п..._
директоре

14 Определить модуль До 10.03.2015
организации
образовательного
процесс а,
обеспечивающую
реализацию внеурочной
деятельности
обучающихся

Зам.директора Пед.совет
по ВР Кашмина <:»
в.п.

15 зам.директора
по УР и ВР

Педагогический
август

в план методической До 01.06.2015 г.
работы школы включить
вопросы обеспечивающие
сопровождение введения
ФГОСООО

совет
Кашмина Е.п., 2015 г.
Лысенко Е.А.

16 Предоставить отчёт о До 01.06.2015 г.
проделанной работе с 1 по
15 пункт в УО

Лысенко Е.А.,
зам.директора
поУР

	Page 1
	Titles
	-
	ПРИКАЗ

	Page 2
	Titles
	Приложение К2 1 К приказу К2 279 от 26.12.2014 г.
	План мероприятий по подготовке МБОУ СОШ с.Буюклы К введению

	Tables
	Table 1

	Page 3
	Titles
	-_
	в.п.